informações sobre o histórico do curso; identificação, bem como o 

histórico, da instituição de ensino, que ofertou o curso e período de sua realização, incluindo o 

eventual encerramento de atividades ou suspensão do processo de admissão; títulos das 

dissertações defendidas pelos 208 (duzentos e oito) estudantes que ingressaram até a 

publicação da Resolução CNE/CES n° 1/2001, bem como datas e formas de 

defesa/apresentação; carga horária e os conceitos obtidos nas disciplinas obrigatórias e 

eletivas cursadas; composição das bancas examinadoras;